
CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 78.844.834/0001-70 
AVENIDA MARINGÁ, 660 — CENTRO 

FONE: 44-4009-1750 
Site: www.cms.pr.gov.br  E-mail: compras@cms.pr.gov.br  

 

  

TERMO DE RATIFICACÃO E HOMOLOGACÁO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

õ Presidente da Câmara Municipal, Carlos Roberto Falaschi, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista 
do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

01 — RATIFICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

â) Processo Nr° 

Licitação Nr° 

Modalidade 

4) Data: 

Objeto da Licitação : 

Fornecedor: 

Itens: 

11/2017 

7/2017 

Dispensa 

08/02/2017 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA E 
ESCRITÓRIO PARA MANUTENÇÃO DOS TRABALHOS 
DA CÂMARA MUNICIPAL. - REPOSIÇÃO DE ESTOQUE. 

LIVRARIA E PAPELARIA ALFA LTDA 
08.890.622/0001-44 

Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 
APONTADOR DE 
METAL. 

10,0000 0,8000 8,00 

'APOIO 
ERGONOMICO PARA 
OS PES COM 
INCLINAÇAO 
VARIAVEL 

10,0000 42,9000 

E 

429,00 

BLOCO 
AUTOADESIVO 
76X76MM 

20,0000 2,4900 49,80 

BLOCO 
AUTOADESIVO 
38X5OMM 

15,0000 0,9800 14,70 

CANETA MARCA 
TEXTO 

30,0000 i 
1,0900 32,70 

CANETA PARA 
RETROPROJETOR, 

15,0000 1,9800 29,70 



CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 78.844.834/0001-70 
AVENIDA MARINGÁ, 660 - CENTRO 

FONE: 44-4009-1750 
Site: www.cms. 	ov.br  E-mail: compras(M,cms.nr.2ov.br  

Descrição Quant Valor Unit. Valor. Total 
PRETA 

CORRETIVO 
LIQUIDO COM 18 
ML 

10,0000 1,4900 14,90 

CALCULADORA 12 
pIGITOS 

6,0000 14,9000 89,40 

CD ROM COM CAPA 
DE PAPEL 

100,0000 0,8900 89,00 

CAIXA PLASTICA 
?ARA ARQUIVO 
MORTO 

50,0000 3,9800 199,00 

COLA BRANCA 
110GR 

30,0000 1,8900 	E 56,70 

DVR-R 50,0000 0,9400 47,00 

EXTRATOR DE 
GRAMPO DE METAL 

15,0000 0,7500 11,25 

FITA ADESIVA 
25MMX 50M 

25,0000 1,9800 49,50 

!GRAMPEADOR 
TAMANHO MEDIO 
TAMANHO 26/6 

10,0000 13,9800 139,80 

GRAMPO TRILHO 
METALICO CAIXA 
C/ 50 UNIDADES 

3,0000 8,9800 26,94 

GRAMPO PARA 
GRAMPEADOR, 266 

CAIXA C/ 5000 
UNIDADES 

5,0000 2,8900 14,45 

¡JAPIS PRETO No 02 50,0000 0,2500 12,50 

LIVRO DE 
PROTOCOLO 100 
FOLHAS 

1 

5,0000 8,4900 42,45 

LIVRO ATA COM 50 
FOLHAS 

5,0000 5,9000 29,50 

MOLHA DEDO 15,0000 1,6900 25,35 
PASTA PARA 
ARQUIVO, COM 

40,0000 1,5500 62,00 



Sarandi, 08 de fevereiro de 2 

SIDENTE DA CAMARA 	ICIPAL 

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 78.844.834/0001-70 
AVENIDA MARINGÁ, 660 — CENTRO 

FONE: 44-4009-1750 
Site: www.cms.pr.gov.br  E-mail: compras(dcms.prgoLbr 

 

Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

ÉLASTICO, 
PLASTIFICADA 

PASTA PLASTICA 
COM ELASTICO 
TAMANHO OFICIO 

25,0000 1,6900 42,25 

PASTA AZ, LOMBO 
I.,ARGO 

20,0000 6,9800 139,60 

PASTA COM 
GRAMPO TRILHO 
CORES DIVERSAS 

150,0000 1,5000 225,00 

PEN DRIVE 8 GB 10,0000 19,4000 194,00 

REGUAS 
PLASTICAS COM 30 

_FM  

10,0000 0,4900 4,90 

PAPEL A4 ALVO 
CAIXA COM 10 
RESMAS 

15,0000 149,8000 2.247,00 

'TESOURA 
TNOXIDAVEL, 
GRANDE, COM 
CABO DE 
POLIPROPILENO 

5,0000 5,8900 

1 

29,45 

Valor Total - RS 4.355,84 

02 — Autorizar a emissão da(s) notas de empenh 	 e(s). 


	00000001
	00000002
	00000003

